

## PRESUPUESTO OFICIAL

### CUNETETA DE ESCURRIMIENTO HIDRICO

Descripción de las tareas	Unidad	Cantidad	Precio \$	
			Unitario	Total
1- EXCAVACION A CIELO ABIERTO	M2	460	\$ 72,00	\$ 33.120,00
2- PREPARACION SUB-RASANTE AL 5% EN 15 CM DE ESPESOR	M2	460	\$ 196,80	\$ 90.528,00
3- SUB-BASE y BASE DE SUELO CAL AL 5% EN 15 CM DE ESPESOR y EN 13 KG/CM2 EN 10 CM DE ESPESOR	M2	460	\$ 882,00	\$ 405.720,00
4- FILM DE POLIETILENO	M2	460	\$ 20,40	\$ 9.384,00
5- CUMETA DE HORMIGON H30 E/ 15 CM CON MALLA 6 C/15 C/15	M2	460	\$ 1.320,00	\$ 607.200,00
6 CAMARA SUMIDERO	Unidad	1	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
<b>TOTAL CON IVA INCLUIDO</b>			<b>\$</b>	<b>\$ 1.175.952,00</b>

<b>TOTAL DE LA PRESUPUESTO OFICIAL CON IVA INCLUIDO</b>	<b>\$</b>	<b>1.175.952,00</b>
---	-----------	---------------------